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ANSVARET VILAR PÅ DINA AXLAR 

Bästa riksdagsledamot, 

Vi skriver detta öppna brev till dig och övriga 348 riksdagsledamöter i ett läge där  

tre avgörande propositioner ligger för omröstning på riksdagens bord. Utfallet kan 

komma att avgöras av enskilda röster. Det innebär att ditt beslut spelar stor roll. 

 

Civil Rights Defenders försvarar mänskliga rättigheter och demokrati i Sverige och i över  
50 länder. Genom vårt arbete har vi länge följt hur lagstiftning och politiska beslut påverkar 

rättigheter och demokrati ska institutioner över tid och hur avgörande enskilda vägval kan vara. 
 

Förslagen om krav på god vandel, informationsplikt (som i praktiken innebär angiveri),  

och avskaffandet av permanenta uppehållstillstånd riskerar tillsammans att förändra 

grundläggande principer i det svenska samhället. De innebär inte bara enskilda reformer 

utan ett större skifte i synen på rättigheter och människor. Vi vill vädja till dig att stanna upp 

och överväga vad detta skifte innebär. 

 

Vi har förstått att det är ovanligt jämnt inför omröstningarna. Marginalerna är små. Du kan 

därför välja att rösta emot – och därmed påverka utfallet. Beslutet ligger inte i ett anonymt 

kollektiv, utan i enskilda ledamöters ansvar. 

 

I dessa omröstningar vilar det ansvaret på dina axlar. 

 

Förslagen på bordet bidrar till att allt fler rättigheter görs villkorade och tidsbegränsade, samt 

att säkerheten i tidigare fattade beslut urholkas. Konsekvenserna av dessa omröstningar är 

konkreta. De påverkar hur människor lever sina liv, hur förtroende byggs – eller bryts – och 

vad som utgör det svenska samhället.  

Det samhälle vi vill se är ett där människor känner trygghet i att deras rättigheter består,  

inte ett där tillhörighet ständigt omprövas. Ett samhälle med institutioner som människor 

vågar vända sig till, inte ett system där rädsla håller människor borta. 

Den skiljelinjen bör inte vara partipolitisk. Den handlar om rättssäkerhet, om tillit och om 

grundläggande principer för ett demokratiskt samhälle. Besluten du är med och fattar nu 

kommer att prägla Sverige under lång tid framöver. Vi uppmanar dig att ta ansvar för den 

riktningen och rösta nej till dessa lagförslag: 

1. Utmönstring av permanent uppehållstillstånd  

2. Skärpta och tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd 

3. Informationsplikt 

 

Med vänliga hälsningar,  

Civil Rights Defenders 


